
  

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 796/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 29 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện dự án đầu tư xây dựng cầu Đình 

Khao nối hai tỉnh Vĩnh Long và Bến Tre theo phương thức đối tác công tư 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18/6/2020; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đấu tư, Luật Đấu thầu theo 

phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/03/2021 của Chính phủ quy định 

chí tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Nghị định số 71/2025/NĐ-CP ngày 28/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư theo phương thức 

đối tác công tư; 

Căn cứ Quyết định số 1120/QĐ-TTg ngày 08/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng cầu Đình Khao nối hai tỉnh Vĩnh 

Long và Bến Tre theo phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Nghị quyết số 207/NQ-HĐND ngày 17/02/2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về quyết định thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy 

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1135/STC-THQH ngày 

26/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện dự án đầu tư xây dựng cầu Đình Khao 

nối hai tỉnh Vĩnh Long và Bến Tre theo phương thức đối tác công tư (gọi tắt là Ban chỉ 

đạo) gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Ông Lữ Quang Ngời - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Trưởng Ban. 

2. Ông Đặng Văn Chính - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh: Phó 

Trưởng Ban thường trực. 

3. Ông Nguyễn Văn Liệt - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Phó Trưởng Ban.  

4. Ông Nguyễn Minh Cảnh - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre: Phó 

Trưởng Ban.  

5. Ông Phạm Minh Thiện - Giám đốc Sở Tài chính: Phó Trưởng Ban. 

6. Ông Nguyễn Quốc Duy - Giám đốc Sở Xây dựng: Phó Trưởng Ban. 



  

7. Các thành viên gồm: 

- Bà Phạm Thị Nở - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Hồ Thanh Tuấn - Giám đốc Sở Tư pháp. 

- Ông Võ Quốc Thanh - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

- Ông Trần Nhựt Thanh - Giám đốc Sở Công Thương. 

- Ông Trần Minh Trang - Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh. 

- Ông Trần Quốc Phục - Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

- Ông Lương Trọng Nghĩa - Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Ông Đinh Quang Huy - Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

- Bà Phan Thị Mỹ Hạnh - Chủ tịch UBND huyện Long Hồ. 

- Ông Nguyễn Chí Quyết - Phó Chủ tịch UBND huyện Mang Thít. 

- Ông Nguyễn Văn Mến - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre. 

- Ông Cao Minh Đức - Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Bến Tre. 

- Bà Đinh Thị Như Thảo - Phó Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Bến Tre. 

- Ông Dương Vĩnh Thịnh - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh 

Bến Tre. 

- Phạm Văn Hòn – Phó Chủ tịch UBND huyện Chợ Lách, tỉnh Bến Tre. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

- Chỉ đạo việc triển khai thực hiện và kịp thời giải quyết, xử lý, tháo gỡ những 

khó khăn, vướng mắc, phát sinh trong công tác chuẩn bị thực hiện dự án, đấu thầu lựa 

chọn nhà đầu tư và triển khai đầu tư xây dựng cầu Đình Khao nối hai tỉnh Vĩnh Long 

và Bến Tre theo phương thức đối tác công tư.   

- Hỗ trợ nhà đầu tư thực hiện công tác, thủ tục về đầu tư, xây dựng, đền bù, giải 

phóng mặt bằng, môi trường, an ninh, kết nối các công trình hạ tầng kỹ thuật liên quan 

(điện, nước,…).  

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ triển khai thực hiện dự án. Thực hiện các 

nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật về đầu tư, xây dựng, đấu thầu, đất 

đai,...đảm bảo dự án triển khai nhanh, hiệu quả, đúng các quy định của pháp luật. 

- Ban Chỉ đạo kiện toàn Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo 

- Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trong 

trường hợp có thay đổi đại diện lãnh đạo tham gia Ban Chỉ đạo, các sở ban ngành, địa 

phương có văn bản báo cáo về Sở Tài chính tỉnh Vĩnh Long trình bổ sung, điều chỉnh 

thành viên Ban Chỉ đạo. 

- Ban Chỉ đạo được trưng dụng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

của các Sở, ban, ngành, địa phương liên quan để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Trưởng Ban thường trực sử dụng con dấu của Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Phó Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Tài chính, Sở Xây 

dụng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 



  

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo 

Kinh phí hoạt động của thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng trong dự toán kinh 

phí hằng năm của các cơ quan, đơn vị theo quy định. 

Điều 5. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các 

Sở, ban, ngành tỉnh, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 913/QĐ-UBND ngày 13/5/2024 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                
- Như Điều 5; 

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh Vĩnh Long và tỉnh Bến Tre; 

- CT, các PCT UBND tỉnh Vĩnh Long và tỉnh Bến Tre; 

- Lảnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Phòng KTNV (VP.UBND tỉnh Vĩnh Long); 

- Phòng TCĐT (VP.UBND tỉnh Bến Tre); 

- Lưu: VT, 5.04.05.   

CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-30T09:32:10+0700




